permaneant; in quibus hsec propriis duximus exprimenda
vocabulis alodium de Hervavilla', quod dicitur ad Fontes' et
ad Rosetum, ubi ecclesia vestra et mansiones vestrae fundatx
sunt, et in prsedicto alodio quodcunque vobis opus est, tam
ad constructionem ecclesise quam etiam ad omnia quse sunt
vobis necessaria, in bosco et piano, et ad pratum, ad ganna-
gium, sine consuetudine, et omnem sedificationem quarumlibet
officinarum, sicut vobis rationabiliter concessa sunt; ecclesiam
de Roseto Veteri', cum atrio; decimam annonse, cum minutis
decimis quse veniunt ad altare; terram et prata quse sunt sub
ecclesia et sub atrio ipsius villae, ad stagnum faciendum, quan-
tum opus est, et aream molendini, et si quid aliud ibi facere
volueritis; terram de Bono Campo'; quicquid habetis apud
Hervavillam, tam in oblationibus quam in decimis; quicquid
habetis in decimis et oblationibus ad Marevillam'; terram
vestram quae vocatur terra' de Monasterio, tam in piano quam

i. M et V, peut-être pour impertiri.
2. Leçon de V; M prsesenti.
3. Ervauville, canton de Courtenay (Loiret). Pour l'identification des

nombreuses localités mentionnées dans cette bulle, notre confrère et ami
M. Il. Stein a bien voulu nous prêter le concours de sa rare connaissance
de la topographie gâtinaise.

4. Rosey-les-Fontaines.
5. Rozoy-le-Vieil, canton de Courtenay.
6. Bonchamp, n'a pu être identifie.
7. Mérinville, canton de Courtenay.
8. terrant (M); terra (V).

in nemore; duas partes in decimis et duas in oblationibus de
Gonois', cum toto atrio ejusdem loci et medietate molendini;
terram vestram quse est apud Montem Espinis'; terram ad
Egreseum'; terram apud Noviacum', et quicquid in decimis
et oblationibus in eadem villa habetis, cum medietate atrii
ecclesiam Sancti Leonii' et atrium, cum virgulto et decem

arpennos pratorum, molendinum et quicquid habetis. in nemo-
ribus et planis et in aquis; tres partes molendini de Nosa-
mento', cum nemore [et]' plana; in Burceo nemore', locum
quod vocatur Cloeu1", cum suis pertinentiis; ecclesiam Sancti
Hilarii", et quicquid in eodem loco habetis; decimam de
Petrafixa"; viginti solidos de censu apud Estampes; decimam
villas quae vocatur Rudis Mons", et quicquid habetis in obla-
tionibus ejusdem loci; apud Fremont", quicquid habetis in
minutis decimis et oblationibus; alodium quod habetis" apud
Tremevillam"; in teloneo Curtiniaci", quinquaginta solidos,
singulis annis, in initio quadragesimae; partem quam habetis
in decima Dormellae'8, tam vini, avenae quam cannabis et lini;

1. Saint-Loup-de-Gonois, canton de Courtenay.
2. Espineus (V). Mont-Épineux, commune de La Celle-sur-le-Bied,

même canton.
3. Les Grées (?), commune de Bazoches-sur-le-Bez,même canton.
4. Peut-être Neuvy-Sautour, canton de Flogny (Yonne).
5. Saiut-Liesne, commune de Nantcau-sur-Lunain (Seine-et-Marne).
6. Leçon de M; V habelur.
7. Nuisement, commune de Rumont (Seine-et-Marne).
8. et ajouté en interligne dans M. manque dans V.

9. Le bois de Burcy, entre Fontainejean et la vallée de rouanne.
to. Cloix, commune de Marchais-Beton,canton de Charny (Yonne). Cf.

Paul Quesvers et Henri Stein, Pouillé de l'ancien diocèse de Sens, p. 5g.

Il. Saint-Ililaire, canton d'Étampes (Seine-et-Oise).

12. Pierrefltte, commune de Saint-Hilaire.
13. Rumont, canton de La Chapelle-la-Reine (Seine-et-Marne).

14. Fremond (V). Fromont, même canton.
15. Leçon de M; V habelur.
16. Trêmainville, commune de Larchant, canton de La Chapelle-la-Reine

(Seine-et-Marne).).

17. Courtenay (Loiret).
18. Dormelles, canton de Moret (Seine-et-Marne).

partem decimse de Caiohel'; partem decimae Ronsiae"; partem
décimas de Flagy'; hospitalem domum apud Dordivas', cum
omnibus suis appenditiis; Masum" cum carruca terrse, sine
terragio et sine decima, hospites et quicquid apud eumdem
locum quiete possidetis; apud Tiliacum", quicquid habetis';
mansuram apud Montem Oliatum', cum tota terra quœ ad eam
pertinet; medietatem molendini de Lohet8; tertiam partem an-
nonarum, decimae et oblationis de Chevriaco Serenensi"; duas
oschias; feodum deVilleron", cum casamento; terram de Fay";
molendinum de Flagy; partem quam habetis in decima magna.
et minuta et oblatione apud Pinfonem"; terram cum pratis in
eadem villa; medietatem molendini et vivarii Guisanbansilica";
apud Conam", duas vineas; duas partes decimae ejusdem villae

et quicquid ejusdem possidetis; dimidium molendinum super
Orosam", cum quadam oschia; herbergagium, terram et prata
de Alneto"; apud Thoriacum", tres partes in decima magna et

i. Cballeau, commune de Dormelles.

2. La Ronce, même commune.
3. Canton de Lorrez-le-Bocage (Seine-et-Marne).
4. Leçon de M; V Dordivin. Dordives, canton de Ferrières-Gâti-

nais (Loiret).
5. Leçon de M; V Matisum. – Peut-être Mez-le-Maréchal, commune

de Dordives.
6. La Tillet, commune de Bougligny, canton de Châteaulandon (Seine-

et-Marne).
7. Leçon de M; V habetur.
8. Montméliant, commune de Samoreau (Seine-et-Marne).
g. Le Luat, commune de Villemer (Seine-et-Marne).
10. Leçon de M; V Chevriaco-Sereno. – Chevry-en-Sereine, canton de

Lorrez-le-Bocage(Seine-et-Marne).

11. Commune de Villemer, canton de Moret (Seine-et-Marne).

12. Canton de Nemours.
13. Piffonds, canton de Charny (Yonne).

14. Alias Gisambalicx (M et V).
15. Quenne (?), canton est d'Auxerre.
16. L'Oreuse.
17. Launoy, commune de Blennes, canton de Lorrez-le-Bocage (Seine-

et-Marne).
18. Thouryf-Ferrottes], canton de Lorrez-le-Bocage.

minuta, et terram cum hospitibus; molendinum.de Beschereau';
quartam partem decimae de Varennes'; medietatem Villechas-
son3, et totius terrae et nemoris et plani, sicut est terminata, et
hospites cum usuariis et consuetudinibus quas ibi rationabili-
ter habetis; feodum ejusdem terrae; medietatem terrae Uldsa-
rii', cum feodo; medietatem terras de Villero", cum feodo;
terram, nemus et prata d'Espigny'; terram de Monceau';
terram de Escommunis'; molendinum et quicquid habetis in
alodio Laulnoy', et apud Blenam"; quicquid habetis apud
Nosiacum" et Montem Moretum"; nemus de Culmis, prata,
terram cum hospitibus; terram de Chiencul quartam partem de
Oschia Petrosa atrium de Dolot" et dimidiam terram arabi-
lem quse est circa villam; dimidium nemus, tertiam partem
décima: et custodiam horrei, per singulos annos, in pedagio
quod est apud Montem Argi15; viginti solidos per singulos

annos in principio quadragesimae, dimidium modium siliginis
apud Escheres16; dimidium modium frumenti apud Member-
villiers" in granchia Aubeconville", unum modium frumenti,
duos hordei, et duas partes minuta; decimae ejusdem viUae;

1. Bichereau, commune de Thoury.
2. Varennes, canton de Montereau (Seine-et-Marne).
3. Commune de Chevry-en-Sereine (Seine-et-Marne).

4. Alias Hundebarii (V et M).- Les deux sans doute sont des formes
défigurées.

5. Villeron, commune de Villemer (Seine-et-Marne).
6. Épigny, communes de Blennes et de Chevry-en-Sereine.

7. Commune de La Brosse-Montceaux, canton de Montereau.
8. Leçon de M; V d'Escomtnunin. – Il y avait un fief des Communes

à Domats, dans la seigneurie de Courtenay; cf. Maurice Roy. Le ban et
l'arrière-ban du bailliage de Sens, p. i85.

9. Commune de Blennes.
10. Blennes, canton de Lorrez-le-Bocage (Seine-et-Marne).

11. i. Noisy-le-Sec, même canton.
12. Montmery, commune de Villemer.
13. Cf. Annales du Gâlinais, VIII (1890), p. 184.

14. Dollot, canton de Chéroy (Yonne).
15. Montargis (Loiret).
16. Achères, canton de La Chapelle-la-Reine.

17. Mainbervilliers, commune de Boissy-aux-Cailles, même canton.
18. Obsonville, canton de Châteautandon.

quicquid habetis apud Glandelas', in magnis et parvis deci-
mis medietatem molendini de Nosant'; quicquid habetis in
molendino de Gascon' et vinario torculari', apud Castrum
Nantonis', cum quadam domo; modium frumenti in granchia
Acrevillœ quicquid habetis apud Branlam', in decimis ma-
gnis et parvis et in oblationibus terram de Batelas8; pasna-
gium porcorum'vestrorum pernemoraMilonis Curtiniaci; telo-
nium de quibuscunque rebus emere vel vendere volueritis per
terram suam; terram de Miragron et prata, cum hospitibus;
quicquid habetis in molendino de Vifz"; terram de la Forest";
quicquid habetis ad Melerey in grangia Herberti de Puiselet,